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Vragen van het lid De Roon (PVV) over strafrechtelijke fraudebestrijding (Ingezonden 2 mei 07)

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 79 11
Fax (070) 370 79 00

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.

Bijgaand zend ik u de antwoorden op de vragen van het lid De Roon (PVV) over strafrechtelijke

fraudebestrijding.

De Minister van Justitie,
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Antwoorden op de vragen het lid De Roon (PVV) aan de minister van Justitie over strafrechtelijke fraudebestrijding (Ingezonden 2 mei 2007)

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van de berichtgeving over tekorten aan specialisten in de fraudebestrijding bij het Openbaar Ministerie (OM)?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Deelt u de mening van de geciteerde officier van justitie dat de strafrechtelijke fraudebestrijding te kort schiet door een te kort aan specialisten? Zo ja, hoe kon dit tekort aan specialisten ontstaan, terwijl het functioneel parket juist was opgericht om dit probleem voor eens en voor altijd op te lossen? Zo neen, waarom niet?

Vraag 3
Wat gaat u er aan doen om dit tekort zo snel mogelijk op te heffen?

Vraag 4
Deelt u de mening dat het College van procureurs-generaal voldoende investeert in de strafrechtelijke fraudebestrijding? Zo neen, wat gaat u doen om te bevorderen dat dit verbetert?

Antwoord 2, 3 en 4

In antwoord op eerdere kamervragen over dit onderwerp (Tweede Kamer, 2005-2006, 1181 en 1448) heeft mijn ambtsvoorganger aangegeven samen met het College van procureurs-generaal na te gaan welke onderdelen van de bestrijding van financieel-economische criminaliteit versterking behoeven.

Inmiddels zijn en worden er nog deskundigen geworven op het gebied van fraudebestrijding. Ter verdere professionalisering van de organisatie is het Openbaar Ministerie het afgelopen jaar gereorganiseerd (Het OM Verandert) en worden thans, in het kader van het Verbeterprogramma opsporing en vervolging, structurele kwaliteitsverbeteringen geimplementeerd.

Ook in het programma financieel-economische criminaliteit, dat een onderdeel vormt van de uitwerking van het Coalitieakkoord en waarover Uw Kamer vodr de zomer nader zal worden geinformeerd, worden op verschillende terreinen maatregelen voorgesteld. Deze beogen een structurele kwaliteitsverbetering op het terrein van fraude, witwassen, afnemen crimineel vermogen en corruptie. Ik hecht veel waarde aan het doorvoeren van het programma.
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